2
2

             Дело № 5-1011-2102/2025
УИД 86MS0042-01-2025-004694-95
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
 04 сентября 2025 года

                                                             г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка №2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении

Жданова Павла Владимировича, *** года рождения, уроженца ***, проживающего по адресу: ***, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:
Жданов П.В. не произвел оплату административного штрафа в размере 500 рублей по постановлению 86 № 285006 от 23.05.2025 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, вступившему в законную силу, в срок предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Жданов П.В. при рассмотрении дела вину в совершении административного не оспаривал.
Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал доказательства по делу, в том числе, протокол об административном правонарушении, рапорт должностного лица, копию постановления по делу об административном правонарушении от 23.05.2025 года, справку на лицо по учетам СООП, приходит к следующему.

Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

Доказательства уплаты штрафа в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют, лицом, привлекаемым к административной ответственности, неуплата штрафа не отрицается.

Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину лица, привлекаемого к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания Жданову П.В. судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, как признание вины, и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, полагает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Жданова Павла Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок отбывания наказания исчислять с момента административного задержания Жданова Павла Владимировича, с 14 час. 50 мин. 03.09.2025 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.
Мировой судья

Л.И. Трифонова